ПРОТОКОЛ №1
заседания комиссии по подведению итогов

приема заявок на участие граждан и юридических лиц в открытом аукционе

по продаже гражданам и юридическим лицам объектов движимого имущества
г.Десногорск                                                                                                             05.09.2017
Организатор торгов: Комитет имущественных и земельных отношений Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области.

Процедура рассмотрения заявок на участие в открытом аукционе проводилась Комиссией:

время начала: 11 часов 00 минут 05.09.2017
время окончания: 11 часов 20 минут 05.09.2017
Повестка дня:

Подведение итогов приема заявок на участие в открытом аукционе по продаже гражданам и юридическим лицам объектов движимого имущества:

- Лот № 1: Автомобиль  ГАЗ-31105,  идентификационный номер (VIN) XTН31105041250859; наименование (тип ТС) – легковой; категория ТС – В; год изготовления ТС - 2004; цвет кузова (кабины) – адрия; тип двигателя - бензиновый, государственный регистрационный знак – А 153 АА 67; пробег – 260 000. Автомобиль покрыт множественными царапинами и осколками ЛКП. Присутствует поверхностная коррозия кузова автомобиля.
Начальная цена продажи: 48 000 (Сорок восемь тысяч рублей 00 копеек) с учетом НДС.

Величина повышения начальной цены («шаг аукциона») – 5%: 2 400,00 (две тысячи четыреста рублей 00 коп.).

Размер задатка – 20%: 9 600,00 (Девять тысяч шестьсот рублей 00 копеек).

- Лот № 2: Автомобиль  GEELY MR7180U1 (FC) VISION,  идентификационный номер (VIN) LB37844SX8X053579; наименование (тип ТС) – легковой; категория ТС – В; год изготовления ТС - 2008; цвет кузова – серый; тип двигателя - бензиновый, государственный регистрационный знак – C 153 KX 67; пробег – 149 000. Состояние автомобиля критическое. Присутствует деформация элементов кузова, возникшая в результате лобового столкновения. Детали двигателя и трансмиссии повреждены и находятся в салоне автомобиля.
Начальная цена продажи: 52 000 (Пятьдесят две тысячи рублей 00 копеек) с учетом НДС.

Величина повышения начальной цены («шаг аукциона») – 5%: 2 600,00 (две тысячи шестьсот рублей 00 коп.).

Размер задатка – 20%: 10 400,00 (Десять тысяч четыреста рублей 00 копеек).

- Лот № 3: Автомобиль  ГАЗ-330210,  идентификационный номер (VIN) XTН330210Т1572189; наименование (тип ТС) – грузовой (бортовой); категория ТС – В; год изготовления ТС - 1996; цвет кузова (кабины) – серый; тип двигателя - бензиновый, государственный регистрационный знак – У 980 НА 67; пробег – 80 000. Присутствует поверхностная коррозия, сквозная коррозия передних арок.
Начальная цена продажи: 125 000 (Сто двадцать пять тысяч рублей 00 копеек) с учетом НДС.

Величина повышения начальной цены («шаг аукциона») – 5%: 6 250,00 (шесть тысяч двести пятьдесят рублей 00 коп.).

Размер задатка – 20%: 25 000,00 (Двадцать пять тысяч рублей 00 копеек).

        Комиссия утверждена Постановлением Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области от 11.05.2017 №429 в составе 7 человек. Заседание проводится в присутствии     7    членов комиссии. Кворум имеется. Комиссия правомочна.

Председатель комиссии:

Романова О.В.                             - Председатель КИиЗО г. Десногорска
Заместитель председателя комиссии:
Сычева Ю.А.           - Начальник отдела строительства и ремонтов Комитета по                                                                                                                            ГХ и ПК г. Десногорска

Секретарь комиссии:

	Ем Н.Г.
	- Ведущий специалист по управлению муниципальным имуществом КИиЗО г. Десногорска

	Члены комиссии:

	Гайдайчук С.А.
Потупаева С.В.
Носкова Т.Ю.

	- Заместитель Председателя Десногорского городского Совета (по согласованию)
- Начальник Финансового управления муниципального образования «город Десногорск Смоленской области
- Начальник юридического отдела Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области.

	 Курочкина Е.В.
	- Главный специалист, главный бухгалтер КИиЗО г. Десногорска

По повестке дня слушали:
Секретаря комиссии Ем Н.Г.:
            - По состоянию на 17 часов  15 минут 04.09.2017 для участия в  открытом аукционе по продаже объектов движимого имущества:
            - Лот № 1: Автомобиль  ГАЗ-31105,  идентификационный номер (VIN) XTН31105041250859; наименование (тип ТС) – легковой; категория ТС – В; год изготовления ТС - 2004; цвет кузова (кабины) – адрия; тип двигателя - бензиновый, государственный регистрационный знак – А 153 АА 67; пробег – 260 000. Автомобиль покрыт множественными царапинами и осколками ЛКП. Присутствует поверхностная коррозия кузова автомобиля.
Начальная цена продажи: 48 000 (Сорок восемь тысяч рублей 00 копеек) с учетом НДС.

Величина повышения начальной цены («шаг аукциона») – 5%: 2 400,00 (две тысячи четыреста рублей 00 коп.).

Размер задатка – 20%: 9 600,00 (Девять тысяч шестьсот рублей 00 копеек).

- Лот № 2: Автомобиль  GEELY MR7180U1 (FC) VISION,  идентификационный номер (VIN) LB37844SX8X053579; наименование (тип ТС) – легковой; категория ТС – В; год изготовления ТС - 2008; цвет кузова – серый; тип двигателя - бензиновый, государственный регистрационный знак – C 153 KX 67; пробег – 149 000. Состояние автомобиля критическое. Присутствует деформация элементов кузова, возникшая в результате лобового столкновения. Детали двигателя и трансмиссии повреждены и находятся в салоне автомобиля.
Начальная цена продажи: 52 000 (Пятьдесят две тысячи рублей 00 копеек) с учетом НДС.

Величина повышения начальной цены («шаг аукциона») – 5%: 2 600,00 (две тысячи шестьсот рублей 00 коп.).

Размер задатка – 20%: 10 400,00 (Десять тысяч четыреста рублей 00 копеек).

- Лот № 3: Автомобиль  ГАЗ-330210,  идентификационный номер (VIN) XTН330210Т1572189; наименование (тип ТС) – грузовой (бортовой); категория ТС – В; год изготовления ТС - 1996; цвет кузова (кабины) – серый; тип двигателя - бензиновый, государственный регистрационный знак – У 980 НА 67; пробег – 80 000. Присутствует поверхностная коррозия, сквозная коррозия передних арок.
Начальная цена продажи: 125 000 (Сто двадцать пять тысяч рублей 00 копеек) с учетом НДС.

Величина повышения начальной цены («шаг аукциона») – 5%: 6 250,00 (шесть тысяч двести пятьдесят рублей 00 коп.).

Размер задатка – 20%: 25 000,00 (Двадцать пять тысяч рублей 00 копеек).

не поступило ни одной заявки.
Слушали: Председателя комиссии Романову О.В.:
          В связи с тем, что на предложение гражданам и юридическим лицам приобрести посредством  открытого аукциона объектов движимого имущества не поступило ни одной заявки, в соответствии с Федеральным законом № 178-ФЗ от 21.12.2001 «О приватизации государственного и муниципального имущества» предлагаю признать продажу посредством  открытого аукциона объектов движимого имущества не состоявшейся.
Решили:

1.Признать прием заявок на участие в аукционе законченным.

2.Аукцион, намеченный на  08.09.2017 признать  не состоявшимся.

Голосовали:

«за» - единогласно

«против»- нет

«воздержались»- нет
	Председатель комиссии:
	_______________О.В. Романова

	Члены комиссии:
	_______________Ю.А.Сычева

	_______________С.А. Гайдайчук

_______________С.В. Потупаева
_______________Т.Ю. Носкова

_______________Е.В. Курочкина
_______________Н.Г. Ем